
    

Europaudvalget har ved brev af 13. januar 2023 (KOM (2022) 0571, spørgsmål 
1) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”I forlængelse af ministerens orientering på mødet i Europaudvalget den 13. ja-
nuar 2022 om Kommissionens forslag til forordning om data i forbindelse med 
korttidsudlejning af indkvartering bedes ministeren oplyse, om forslaget 
blandt andet tager sigte på registreringer af private udlejninger, der sker gen-
nem udlejningsplatforme som f.eks. Airbnb og lignende, og om sådanne oplys-
ninger også vil kunne bruges af myndighederne til at kontrollere antal udlej-
ningsdage og lejeindkomst.”  

 

Svar: 

EU-Kommissionens forslag til forordning om indsamling og videregivelse af data 
i forbindelse med korttidsudlejning af indkvartering skaber grundlag for en har-
monisering af medlemsstaters indsamling og deling af data om korttidsudlejning 
af helårsboliger, værelser, ferieboliger mv., som udlejes gennem online udlej-
ningsplatforme. Private udlejninger, som sker gennem udlejningsplatforme som 
f.eks. Airbnb og lignende, vil derfor også være omfattet af forordningens anven-
delsesområde. 

Intentionen med forslaget er, at de enkelte medlemsstaters adgang til konsi-
stente og systematiske korttidsudlejningsdata kan medvirke til håndhævelsen af 
nationale regler på korttidsudlejningsområdet, herunder antal udlejningsdage. 
Desuden vil de indhentede data kunne bidrage til viden om korttidsudlejningens 
betydning for boligmarkedet, turisme mv.  

EU-Kommissionen har oplyst, at forslaget ikke har til formål at sikre håndhæ-
velse af national lovgivning på skatteområdet. EU-Kommissionen har imidlertid 
også oplyst, at nationale myndigheder vil kunne anvende data indsamlet i med-
før af forordningen til anden lovhåndhævelse end på området for korttidsudlej-
ning, fx på skatteområdet, som bl.a. er reguleret med direktivet DAC7, så længe 
videredelingen sker i overensstemmelse med reglerne for beskyttelse af person-
data samt relevant national lovgivning i medlemsstaten. Denne nuancering 
fremgår af kompromisforslaget, som det svenske formandskab har udsendt den 
27. januar 2023. 
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